
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-19/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2018 a
las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de área de juegos infantiles en el espacio libre situado en
Camino de La Goleta del T.M. de Almería.

Valor estimado del contrato 49.586 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.999,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586 EUR.

Clasificación CPV
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LUDOMÁQUINA, S.L.

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a32b2778-bab5-4761-8e36-6ca6698338ef


Lugar

Servicio de Gestión Presupuestaria y Económica

Dirección Postal

Juez, nº 7
(04002) Almería España

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de apertura se indicará con la
suficiente antelación en esta plataforma

Ofertas recibidas 12

Identificador empresa B72687444
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.398,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-19/2018
Fecha de Formalización 18/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del contrato administrativo de suministro e instalación de zona de juegos infantiles en el espacio
libre situado en el Camino de la Goleta de Almería, a la mercantil Ludomáquina, S.L. por importe de 48.398,79.-€
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de materiales
: 15Ponderación 

Originalidad y singularidad de la propuesta
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F2bsv3cVLgEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003169882 |  2018-326732 | Fri, 31 Aug 2018 09:40:33:359 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46680582219821271080591854091468331918 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F2bsv3cVLgEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

